
Skvělá písnička do blbé doby (52) Plebs blues

Napsal uživatel Belmondo
Neděle, 03 Leden 2021 14:06

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Jarek Nohavica se už dávno zařadil mezi autorskou elitu žánru. Těžko vybírat z řady skvělých
písniček. Plebs blues, text který bude aktuální v každé době a za každého režimu…

  

Plebs blues

  

Poslyšte plebs blues
Plebs blues, plebs blues
Poslyšte plebs blues
Plebs blues, plebs blues

  

Když poprvé jsem spatřil pyramidy
Proklel jsem všechny Cheopse a Ramsese
Jsem totiž jeden z téhle miliardy lidí
Který to za ně vždycky odnese

  

Oni si projektují pískovcové sfingy
Aby snad historie nezapomněla
A já pak kroutím šroubky na Pershingy
A kdyby snad ne, tak mi dají do těla

  

Tohle je plebs blues
Plebs blues, plebs blues
Tohle je plebs blues
Plebs blues, plebs blues

 1 / 3



Skvělá písnička do blbé doby (52) Plebs blues

Napsal uživatel Belmondo
Neděle, 03 Leden 2021 14:06

  

Za svazek ředkviček a taky za cibuli
Jsem šašek dějin, bezejmenný muž
Rohožka Caesara a kopí Caligully
Negativ dějin připravený na retuš

  

Zvedal jsem často hlavu, vždycky přišla rána
Ač v různých formách demokracie
Přestávám věřit v dobro Krista Pána
V to, že snad Kristus vůbec ňáký je

  

Tohle je plebs blues
Plebs blues, plebs blues
Tohle je plebs blues
Plebs blues, plebs blues

  

V novinách o mně píšou, že jsem páteř světa
A já jsem jenom jeho unavený sval
K měsíci co půl roku raketa létá
A já se plazím jako brouk hovnivál

  

Mám přeci taky srdce, srdce, které bouchá
A nemyslete, že furt myslím na žrádlo
Proč mě však na tom světě nikdo neposlouchá
Proč mám být jenom malé hloupé děladlo?

  

Tohle je plebs blues
Plebs blues, plebs blues
Tohle je plebs blues
Plebs blues, plebs blues

  

Nevěřím v žádný kecy, věřím už jen v sebe
A to, co neurvu, to nebudu mít

 2 / 3



Skvělá písnička do blbé doby (52) Plebs blues

Napsal uživatel Belmondo
Neděle, 03 Leden 2021 14:06

Pročpak mi slibujete po mý smrti nebe
Když jsem se jednou narodil, tak chci i žít

  

Jsem jenom jeden z téhle miliardy lidí
Kolečko v soukolí, co krásně zapadá
Já nechci stavět vaše blbé pyramidy
Dejte mi pokoj a vlezte mi na záda

  

I s tímhle plebs blues
Plebs blues, plebs blues
I s tímhle plebs blues
Plebs blues, plebs blues

  

https://www.youtube.com/watch?v=47E6SYDJDrU

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=47E6SYDJDrU}

   

 3 / 3

https://www.youtube.com/watch?v=47E6SYDJDrU

